
  

HMT/Anita 
Exp. No. 57089 
TH 49110-10 

SUPERINTENDENCIA 
"DE COMPAÑÍAS 

  

   
| RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10.. 
    

   u 

p 

¡ Cy 

  

ua Ú 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

997, inscrita en el Registro 
MelkantiLdél cantón Guayaquil, el 1 de diciembre de 1997, se aprobó la disolución voluntaria anticipada de la 
compañía BEVISTA S.A. BEVISTASA, empresa constituida con domicilio en la cigdad de Guayaquil, mediante 
escritura pública autorizada ante el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil ell 15 de diciembre de 1988, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 23 de febrero de 1989; 

     

  

    

  

   

  

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador alla señora Elvira María Ortega 
Maldonado de Arosemena, quien inscribió su nombramiento el 20 de agosto de 1$99; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remgver a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendenje de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de novigmbre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Carlos Xavier Cevallos Espinoz: 
Elvira María Ortega Maldonado de Arosemena para el cargo de Liquidador de | 
BEVISTASA. "en liquidación", correspondiéndole como tal la representación legal, 
fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Co 

en reemplazo de la señora 
compañía BEVISTA S.A. 
dicial y extrajudicial para los 
añías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado Gen 
Internas. 

ral del Servicio de Rentas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Gliayaquil, a 

"9 NOV 2010 

  

+ 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDAACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 

| 1 NOV 2010 

   SR. CARLOS XAVI 
C.C. 091086252-3  



  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha dieciocho de Noviembre del dos mil diez queda 
inscrita la Resolución N” SC-IJ-DJDL-G-10-0007725, dictada el 9 de 
noviembre del 2010, por el Director de Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS, la misma que 
contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía BEVISTA 
S.A. BEVISTASA "EN LIQUIDACION", a favor de CARLOS 
XAVIER CEVALLOS ESPINOZA, a foja 123.276, Registro Mercantil 
número 22.013 .- 

ORDEN: 56509 

DIARIA 

REVISADO POR: 

REGISTRO BEÑO CEL] 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

   

  

/ pr Virgo Jarria Acuna 
Notarrio Dócima Tercero 

Deryadguió    

Í FECHA DE REPERTORIO: 11/n0v/2010 
HORA DE REPERTORIO:12%42 

    

 


